Ceará , 07 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2906

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               67

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
ESTRADAS

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DA
TOMADA DE PREÇO 005/2022 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO 2022.01.12.003

O Município de Milagres, Estado do Ceará, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, comunica que, após prazo recursal da
habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam
do procedimento licitatório TOMADA DE PREÇO 005/2022, O
objeto do presente Edital é aCONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
RECOMPOSIÇÕES DE PAVIMENTAÇÕES EM
PARALELEPÍPEDO, PEDRA TOSCA E ASFÁLTICA, DO
MUNICÍPIO DE MILAGRES CE, para ABERTURA DO
ENVELOPE N° 02 (PROPOSTA DE PREÇOS)que será realizada
no dia 09/03/2022, às 14h:00 (quatorze) horas na sala de Reunião
localizada na Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200, Centro,
Milagres, Ceará.

Milagres/CE, 04 de Março de 2022.

LUAN DOS SANTOS FERREIRA
Presidente da CPL.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:5CCBE85E

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

ESTRADAS
AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DA

TOMADA DE PREÇO 026/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO 2021.11.24.001

O Município de Milagres, Estado do Ceará, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, comunica que, após prazo recursal da
habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam
do procedimento licitatório TOMADA DE PREÇO 026/2021, O
objeto do presente Edital é aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA 7 DE
SETEMBRO DO MUNICÍPIO DE MILAGRES-CE,
paraABERTURA DO ENVELOPE N° 02 (PROPOSTA DE
PREÇOS)que será realizada no dia 09/03/2022, às 09h:00 (nove)
horas na sala de Reunião localizada na Rua Helena Mendonça
Figueiredo, 200, Centro, Milagres, Ceará.

Milagres/CE, 04 de Março de 2022.

LUAN DOS SANTOS FERREIRA
Presidente da CPL.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:391C3294

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

ESTRADAS
AVISO DE ANULAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº:

2022.02.11.001 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022-PE

O Pregoeiro da Prefeitura de Milagres/CEtorna público para
conhecimento de todos à ANULAÇÃO por erro insanável no Termo
de Referência da licitação cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, VAN, CAÇAMBA, E CAMINHÃO
MUNCK PARA ATENDER A SECRETARIA DE GESTÃO E
PANEJAMENTO E A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E ESTRADAS, JUNTO AO MUNICIPIO DE
MILAGRES/CE.Maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal das 07h30min às 16h00min horas.

Milagres/CE, 04 de Março de 2022

LUAN DOS SANTOS FERREIRA
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:1DA29AD3

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 367/2022 - RELATIVAS AO
EXERCÍCIO DE 2014, DE RESPONSABILIDADE DO SR.

ECILDO EVANGELISTA FILHO.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 367/2022

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PARECER
PRÉVIO EMITIDO PELO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, NO
PROCESSO Nº 20769/2018-6, QUE EMITIU
PARECER PRÉVIO FAVORÁVEL À
APROVAÇÃO COM RESSALVAS DAS CONTAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MOMBAÇA/CE, RELATIVAS AO EXERCÍCIO
DE 2014.

Art. 1° - Fica APROVADO POR UNINIMIDADE o parecer prévio
emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no PROCESSO
Nº 20769/2018-6, que emitiu PARECER PRÉVIO FAVORÁVEL
À APROVAÇÃO COM RESSALVAS das contas da Prefeitura
Municipal de Mombaça/CE, relativas ao exercício de 2014, de
responsabilidade do Sr. Ecildo Evangelista Filho.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Mombaça, 25 de
fevereiro de 2022

CONSTATINO PEREIRA MENDES JÚNIOR
Vereador Presidente - Biênio 2021/2022

Publicado por:
Fausterlânia Cavalcante Ricardo

Código Identificador:3E562C2E

CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

PORTARIA Nº 024/2022 - ATO DE NOMEAÇÃO - O SR.
FRANCISCO FELIPE DA SILVA CAVALCANTE.

PORTARIA Nº 024/2022

ATO DE NOMEAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA,
no uso de suas atribuições legais, regimentais e nos termos da
resolução nº 160/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. FRANCISCO FELIPE DA SILVA
CAVALCANTE, inscrito no CPF 057.956.013-90, para o cargo de
provimento em comissão AUXILIAR DE DIVISÃO DE
DOCUMENTOS E ARQUIVO - DAS 4, junto a Câmara Municipal
de Mombaça.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Mombaça, 02 de
março de 2022

CONSTANTINO PEREIRA MENDES JÚNIOR
Vereador Presidente - Biênio 2021/2022

Licita01
Retângulo